
o FAl(uLTNÍ NEMocl{lcE
otoMouc Zdravotníků 24817,779 00 oLoMoUc

lGo:
DIC:
Bank.spojení:
Gíslo účtu:
IBAN:
BIC:

00098892
c200098892
Česká národní banka
3633481 1/0710
cz{407 1 00000000036 3 348,t 1

CNBACZPP

Te!efon:+420 588 441 1í í
FAX: +420 588 444126
e-mail: info@fnol.cz
www.fnol.cz

DoDATEK č' 512024

k Geníku zdravotních výkonů a služeb poskytovaných za přímou úhradu

Dodatek vstupuje v platnost dne 15.10.2024

Zpracoval: lng ge
oEc

lng
Vedou

Předkládá: l Martin Kná
í ekonom

áš Uvízl

\

Schválil: lng. T
náměstek FNoL



                                   Zdravotníků 248/7, 779 00  OLOMOUC 

 

 

Ceník za služby spojené s poskytováním kopií a výpisů ze zdravotnické dokumentace   
     

Název 
sazba 
DPH 

cena v Kč  vč. 
DPH  

  

První pořízení výpisu nebo kopie zdravotnické dokumentace na žádost pacien-
ta/zákonného zástupce/opatrovníka (vč. vyhledávání, zaslání)   nezpoplatněno   

První pořízení dokumentace a snímků RTG (příp. jiných zobrazovacích metod) 
na záznamový nosič (CD) na žádost pacienta/zákonného zástupce/opatrovníka 
(vč. vyhledávání) 

  nezpoplatněno   

V případě opakované žádosti pacienta/zákonného zástupce/opatrovníka nebo v případě žádosti 
ostatních oprávněných osob (dle § 65 odst. 1 písm. b) nebo c) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách), je pořízení výpisu nebo kopie zdravotnické dokumentace zpoplatněno dle následujících 
položek: 

  

Vyhledávání zdravotnické dokumentace:       

                 - v kartotéce 21% 60,00   

                 - v centrální spisovně  21% 310,00   

Zhotovení fotokopie zdravotnické dokumentace (1 list A4) 21% 4,00   

Poplatek za poštovné nebo poštovní datovou zprávu  
dle skutečných nákla-

dů 
  

Výpis ze zdravotnické dokumentace dle rozsahu a časové náročnosti       

      - výpis ze zdravotnické dokumentace (do 30 min). 21% 450,00   

      - za každých dalších započatých 30 min. 21% 450,00   

Pořízení dokumentace a snímků RTG (příp. jiných zobrazovacích metod) na 
CD 

21% 100,00   

Vyhledání snímků RTG (příp. jiných zobrazovacích metod) z archívu/ karto-
téky 

21% 54,00   

        

Konzultace lékaře dle časové náročnosti       

    - do 30 minut 21% 450,00   

    - za každých dalších započatých 30 min. 21% 450,00   

Vyplnění pojistky, posudku o bolestném  21% 600,00   

Poplatek za posouzení zdravotnické dokumentace samoplátce 21% 3 000,00   

Vypsání zprávy pro lázeňský či rekondiční pobyt nehrazený ze zdravotního pojiš-
tění 

21% 300,00   

Ostatní administrativní výkon pracovníka zdravotnického pracoviště  (za započa-
tých 15 min.) 

21% 150,00   

Nahlížení do zdravotnické dokumentace   nezpoplatněno   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   Zdravotníků 248/7, 779 00  OLOMOUC 

 

 

 
 
NS  2421 -  KLINIKA ZUBNÍHO LÉKAŘSTVÍ  -  AMBULANCE 

Kód Název výkonu Cena celkem v Kč 

Dentální hygiena v rámci praktické výuky studentů   

HS08 Ústní hygiena - individuální instruktáž 650,00 

HS09 Dentální hygiena 1 000,00 

 
NS  2421 -  KLINIKA ZUBNÍHO LÉKAŘSTVÍ  -  AMBULANCE 

Kód Název výkonu Cena celkem v Kč 

D043 Izolace pracovniho pole (optragate) 200,00 

 
 
Cena léčby fóliovým aparátem na horní a dolní čelist (dětí i dospělí pacienti) 
  Název  Cena celkem v Kč* 

FOLAP10                do 10 setů folií, délka léčby max 1 rok   35 000,00 

FOLAP20                do 20 setů folií, délka léčby max 2 roky   55 000,00 

FOLAP30               neomezené množství setů folií, délka léčby max 5 let  87 000,00 
* Vstupní vyšetření je hrazeno zvlášť  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   Zdravotníků 248/7, 779 00  OLOMOUC 

 

 

 
 
Ceník ORTODONCIE 
Ceník ortodontických výkonů 

Kód Název  
Cena celkem v 

Kč* 

ORT001 Set digitálních fotografií (úprava, tisk) 1 020,00 
ORT002 Odborná ortodontická konzultace 1 360,00 
ORT003 Konzultace léčebného plánu stanoveného jiným ortodontistou 1 360,00 
ORT004 Zavedení kotevního implantátu 1 020,00 
ORT005 Odstranění zubního kamene během ort. Léčby (1 čelist) 550,00 
ORT006 Zhotovení a fixace fixního retaineru v rozsahu 3+3 nebo 3-3 1 360,00 
ORT007 Zhotovení a fixace fixního retaineru v rozsahu 4+4 nebo 4-4 1 690,00 
ORT008 Odstranění fixního retaineru 1 čelist 750,00 
ORT009 Refixace fixního retaineru - 1 zub 140,00 
ORT010 Stripping (1 čelist) 680,00 
ORT011 Frontální nebo laterální nákusy (1 zub) 140,00 
ORT012 Intraorální sken zubních oblouků 1 220,00 
ORT013 3D foto 680,00 
ORT014 3D zubní model s podstavou (1 čelist) 550,00 
ORT015 3D zubní model bez podstavy (1 čelist) 410,00 
ORT016 Zhotovení a 3D tisk operačního splintu  4 060,00 
ORT017 Operační sádrové modely ze sádry stone (1 pár) 840,00 
ORT018 Práce s obličejovým obloukem 1 170,00 
ORT019 Fixace operačních trnů (1 čelist) 410,00 
ORT020 Fixace distalizátoru 2 030,00 
ORT021 Fixace fixního funkčního aparátu  2 030,00 
ORT022 Kontrola léčby Bolardovými kotevními dlahami (11 kontrol) 680,00 
ORT023 Zhotovení kompozitního attachmentu při léčbě fóliovým aparátem (1 čelist) 2 710,00 
ORT024 Kontrola léčby pomocí snímacího fóliového aparátu 2 710,00 
ORT025 Stripping při léčbě fóliovým aparátem (1 čelist) 2 710,00 
ORT026 3D zobrazení 1 150,00 
ORT027 Fixace laboratorně zhotoveného fixního retaineru 1 020,00 
ORT913 Zhotovení ortopantomogramu 480,00 
ORT914 Vyhodnocení OPG snímku 140,00 
ORT915 Zhotovení telerentgenového snímku lbi 480,00 
ORT981 Diagnostika ortodontických anomálií 1 150,00 
ORT982 Zahájení léčby fixním aparátem na 1 zubní oblouk 2 510,00 
ORT983 Kontrola léčby fixním ortodontickým aparátem 1 360,00 
ORT984 Kontrola léčby jiným než fixním ortodontickým aparátem 550,00 
ORT985 Ukončení léčby fixním ortodontickým aparátem 1 360,00 
ORT986 kontrola ve fázi retence nebo aktivní sledování v růstu 680,00 
ORT987 Stanovení fáze růstu 140,00 
ORT988 Analýza telerentgenového snímku lbi 280,00 
ORT989 Analýza ortodontických modelů 610,00 
ORT990 Diagnostická přestavba ortodontického modelu  1 150,00 
ORT991 Nasazení prefabrikovaného intraorálního oblouku 340,00 
ORT992 Nasazení extraorálního tahu nebo obličejové masky 680,00 

ORT993 Navázání parciálního oblouku 610,00 

 
 



                                   Zdravotníků 248/7, 779 00  OLOMOUC 

 

 

 
Ceník ortodontických výrobků - pacienti do 22 let 

Kód Název  
Cena celkem v 

Kč* 

9110101 Ortodontický diagnostický a dokumentační model - kategorie a, b, c 0,00 
9110201 Funkční snímací aparát - kategorie a 0,00 
9110202 Funkční snímací aparát - kategorie b 2 865,00 
9110203 Funkční snímací aparát - kategorie c 3 490,00 
9110301 Složitý funkční snímací aparát  - kategorie a 0,00 
9110302 Složitý funkční snímací aparát  - kategorie b   3 970,00 
9110303 Složitý funkční snímací aparát  - kategorie c   4 970,00 
9110401 Jednoduchý deskový nebo foliový snímací aparát - do 4 prvků (drát,1šroub)-kat. a 0,00 
9110402 Jednoduchý deskový nebo foliový snímací aparát - do 4 prvků (drát,1šroub)-kat. b 1 945,00 
9110403 Jednoduchý deskový nebo foliový snímací aparát - do 4 prvků (drát,1šroub)-kat. c 2 370,00 
9110501 Složitý deskový snímací aparát - kategorie a 0,00 
9110502 Složitý deskový snímací aparát - kategorie b 2 790,00 
9110503 Složitý deskový snímací aparát - kategorie c 3 440,00 

9110601 Clona, skluzná stříška - kategorie a 0,00 

9110602 Clona, skluzná stříška - kategorie b 1 685,00 

9110603 Clona, skluzná stříška - kategorie c 2 060,00 

9110701 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný - kategorie a 0,00 

9110702 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný - kategorie b 3 425,00 

9110703 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný - kategorie c 4 100,00 

9110701 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný s pryskyř.nákusy - kat. a 0,00 

9110702 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný s pryskyř.nákusy - kat. b 3 325,00 

9110703 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný s pryskyř.nákusy - kat. c 4 000,00 

9110801 Laboratorně zhotovený intraorální oblouk - kategorie a 0,00 

9110802 Laboratorně zhotovený intraorální oblouk - kategorie b 1 290,00 

9110803 Laboratorně zhotovený intraorální oblouk - kategorie c 1 660,00 

9110901 Oprava poškozeného snímacího aparátu (lom apod.) - kategorie a 622,00 

9110902 Oprava poškozeného snímacího aparátu (lom apod.) - kategorie b,c 622,00 

9111001 Plánovaná úprava - modifikace snímacího aparátu v laboratoři  - kat. a 0,00 

9111002 Plánovaná úprava - modifikace snímacího aparátu v laboratoři  - kat. b 1 270,00 

9111003 Plánovaná úprava - modifikace snímacího aparátu v laboratoři  - kat. c 1 670,00 
9111001 Plánovaná úprava - modifikace funkčního snímacího aparátu v laboratoři  - kategorie a 0,00 
9111002 Plánovaná úprava - modifikace funkčního snímacího aparátu v laboratoři  - kategorie b 1 580,00 
9111003 Plánovaná úprava - modifikace funkčního snímacího aparátu v laboratoři  - kategorie c 1 980,00 

* Pozn 1: vybrané ortodontické výkony u pojištěnců do 22 let jsou hrazeny zdravotní pojišťovnou.  
* Pozn 2: ortodontický materiál (kroužky,zámky, šrouby apod.) jsou hrazeny zvlášť.  

 
 
 
 
 
 
 
 



                                   Zdravotníků 248/7, 779 00  OLOMOUC 

 

 

 
Ceník ortodontických výrobků - pacienti nad 22 let 

Kód Název  
Cena celkem v 

Kč* 

110111 Ortodontický diagnostický a dokumentační model 1 050,00 

110211 Funkční snímací aparát 4 740,00 

110311 Složitý funkční snímací aparát  6 970,00 

110411 Jednoduchý deskový nebo foliový snímací aparát - do 4 prvků (drát,1 šroub) 3 220,00 

110511 Složitý deskový snímací aparát 4 740,00 

110611 Clona, skluzná stříška 2 810,00 
110711 Pevný aparát k rozšíření patrového švu letovaný 5 450,00 

110712 Pevný aparát k rozšíření patrového švu s pryskyřičnými nákusy 5 020,00 
110811 Laboratorně zhotovený intraorální oblouk 2 400,00 

110911 Oprava poškozeného snímacího aparátu (lom apod.) 1 290,00 

111011 Plánovaná úprava - modifikace snímacího aparátu v laboratoři 2 470,00 
111012 Plánovaná úprava - modifikace funkčního  snímacího aparátu v laboratoři 2 780,00 

121202 Nosiče na bělení 1 čelist 1 220,00 
121201 Chránič zubů pro sportovce 1 460,00 

121204 Ochranná dlaha - bruxismus 1 220,00 

121205 Nákusná dlaha k odblokování skusu 1 220,00 

121307 Laboratorně zhotovená fixní nákuská destička  1 220,00 

121306 Nancyho deska 1 220,00 
121309 Ortodontický mezerník se zubem 3 050,00 

121311 Essix dlaha 1 720,00 
121312 Essix dlaha s náhradou zubu (1 zub) 1 860,00 

121313 Essix dlaha s náhradou 2 a více zubů 2 110,00 

121314 Laboratorně zhotovený fixní retainer  350,00 

* Pozn: ortodontický materiál (kroužky,zámky, šrouby apod.) jsou hrazeny zvlášť.  

 
 
 


